
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 156, Ano VII

Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 17

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 708/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                                “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO BOSCO GONÇALVES, matrícula nº 30.599, Cargo Motorista, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 709/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ADEILDO MAGALHÃES GALDINO, matrícula nº 30.595, Cargo Auxiliar de Serviços



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 2 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 17

Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 710/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) FÁTIMA CLEUSA DOS REIS, matrícula nº 30.597, Cargo    Motorista, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 711/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 3 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 17

            Conceder ao(a) Servidor(a) JULIANA CRISTINA DE ALMEIDA, matrícula nº 23.656, Cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

                  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 712/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) PRISCILA MARIANA MARQUES TABANES, matrícula nº 31.258, Cargo Assistente Social,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 713/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) RODOLFO LOPES DE AVELAR, matrícula nº 26.436, Cargo Bioquímico/Farmacêutico,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 4 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 17

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 714/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ROSELI RIBEIRO SILVA, matrícula nº 31.128, Cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 715/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ROSA HELENA RIBEIRO, matrícula nº 28.667, Cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 5 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 17

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 716/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) RENATO ANTONIO MAGALHÃES, matrícula nº 31.341, Cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 717/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 6 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 17

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) EVERTON PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 31.370, Cargo Motorista, férias regulamentares
a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

               Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 718/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) GLEISSON RAFAEL DE SOUSA, matrícula nº 31.328, Cargo Motorista, férias regulamentares
a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 719/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 7 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 17

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ ARIMATÉIA RUFINO DE OLIVEIRA, matrícula nº 30.328, Cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 720/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) MÁRCIO HENRIQUE DE CARVALHO, matrícula nº 30.727, Cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 721/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 8 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 17

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, matrícula nº 30.550, Cargo Motorista, férias regulamentares
a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 722/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                              

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) MARIANE THAYNARA DO NASCIMENTO, matrícula nº 31.420, Cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 9 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 17

PORTARIA Nº 723/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JORGE ANTÔNIO DA TRINDADE, matrícula nº 30.327, Cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 724/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) OLEGÁRIO ALVES AGUIAR NETO, matrícula nº 22.008, Cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 10 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 17

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 725/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) GERALDO RIBEIRO DE OLIVEIRA, matrícula    nº 22.004, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 26/11/2020 a 02/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 726/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

 

“REVOGA PORTARIA Nº 030/2020 DE 20 DE JANEIRO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 030/2020 de 20 de janeiro de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
ANTÔNIO MARCOS SANTOS, matrícula nº 31.194, cargo Motorista, a partir de 19 de dezembro de 2020.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 11 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 17

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 727/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

 

“REVOGA PORTARIA Nº 072/2020 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 072/2020 de 07 de fevereiro de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, matrícula nº 30.550, cargo Motorista, a partir de 19 de dezembro de 2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 728/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

 

 

“REVOGA PORTARIA Nº 073/2020 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 12 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 17

          

                   RESOLVE:

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 073/2020 de 07 de fevereiro de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
CARLOS GEOVANE DA SILVA, matrícula nº 30.598, cargo Motorista, a partir de 19 de dezembro de 2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 729/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

 

“REVOGA PORTARIA Nº 074/2020 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 074/2020 de 07 de fevereiro de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
GLEISSON RAFAEL DE SOUSA, matrícula nº 31.328, cargo Motorista, a partir de 19 de dezembro de 2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 13 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 17

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 730/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

 

“REVOGA PORTARIA Nº 075/2020 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 075/2020 de 07 de fevereiro de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) JOSÉ
ARIMATÉIA RUFINO DE OLIVEIRA, matrícula nº 30.328, cargo Motorista, a partir de 19 de dezembro de 2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 731/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

 

“REVOGA PORTARIA Nº 076/2020 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                             RESOLVE:

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 076/2020 de 07 de fevereiro de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, cargo Motorista, a partir de 19 de dezembro de 2020.

Revogam-se as disposições em contrário.

 



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 14 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 17

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 732/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

 

“REVOGA PORTARIA Nº 077/2020 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 077/2020 de 07 de fevereiro de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
SERGIO DE PRAGA SANTOS, matrícula nº 31.232, cargo Motorista, a partir de 19 de dezembro de 2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3691/2020

DECRETO Nº 3691/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 15 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 17

 

“APROVA EM SEGUNDA ETAPA O LOTEAMENTO DENOMINADO MURANO – LOTEAMENTO NÁUTICO,
LOCALIZADO NO DISTRITO DE MACAIA – MUNICIPIO DE BOM SUCESSO / MG ”

 

                            O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o disposto no Art. 70, VI e XXII, da Lei Orgânica Municipal, e o disposto na Lei Municipal 2.530/99 e suas
alterações posteriores, bem como na Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1.979, e

 

                          Considerando o recebimento das obras do Loteamento Murano-Loteamento Náutico, localizado no Distrito de
Macaia Município de Bom Sucesso, pelo engenheiro da Prefeitura, que fica fazendo parte integrante desse Decreto,

 

                            DECRETA:

 

                            Art. 1º - Fica aprovado em segunda e última etapa o loteamento denominado MURANO – LOTEAMENTO
NÁUTICO, localizado no Distrito de Macaia Município de Bom Sucesso /MG, sendo proprietário, Hélio Naves, Gislene Machado
da Silva Naves, JC Elias Imóveis Ltda. –EPP e Murano Empreendimentos Imobiliários Ltda, aprovado em primeira etapa através do
Decreto nº 3.424 /2018.

 

                            Art. 2º - Ficam liberados os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, e 10 todos da Quadra A, dados em garantia
conforme § 1º do artigo 1º do Decreto nº 3.424 /2018.

 

                            Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de dezembro 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO N.º 3.693/2020



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 16 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 17

 

                          DECRETO N.º 3.693/2020, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

 

ALTERA ARTIGO DO DECRETO  N.º 3.664, DE 03 DE AGOSTO
DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

                       O Prefeito Municipal de Bom Sucesso no uso de suas atribuições legais e em especial o que consta na Lei Orgânica do
Município:

Considerando as medidas adotadas para a reabertura do comércio em geral em todo o Brasil

 

                      DECRETA:

                       Art. 1º – Fica alterado o caput do artigo 19 do decreto n.º 3.664, de 03 de agosto de 2020 que passa a ter a seguinte
redação:

                      Art. 19 – Os servidores maiores de 60 anos, gestantes e aqueles portadores de doenças crônicas descompensadas que
compõem risco de aumento de mortalidade por COVID – 19, poderão ter suas atividades revistas pelo secretário da pasta, que
decidirá pela readaptação da realização das mesmas, podendo ainda determinar o afastamento da execução das mencionadas
atividades.

(...)

                      Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e vigorará enquanto perdurar o estado de emergência
causado pelo Coronavírus, revogando-se as disposições em contrário, mantendo-se inalterados os parágrafos do artigo 19. 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

 Prefeito Municipal

                                                                                                            

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.694/2020

DECRETO Nº 3.694/2020 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

 

                          “DECRETA PONTO FACULTATIVO”

 



Bom Sucesso, 11 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 156, Ano VII Página 17 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 17

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

DECRETA:

               

                Art. 1º - O ponto será facultativo nos dias 21, 22, 23, 24, 28, 29, 30 e 31 de dezembro de 2020.

                Art. 2º - Ficam excluídos do artigo 1º deste Decreto os serviços essenciais que não podem sofrer descontinuidade, cujas
chefias responsáveis deverão adotar as providências cabíveis, podendo adotar escala de plantão.

                Parágrafo único – Caso haja necessidade de serviços não essenciais nos dias constantes do caput, poderá o Secretário
determinar o comparecimento do servidor no órgão.

                Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de dezembro de 2020.

   

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 


		2020-12-11T17:23:35-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




